
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

16. 2. 2015  42 

Věc: 

Fond vodního hospodářství ÚK 

Důvod předložení: 

Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury prostřednictvím Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje zřízeného usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 6. 2004. Poskytnutí 

finanční podpory z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále jen „FVH“). 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK 

Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 

 
usnesení číslo: 94/73R/2015 

dne: 

28. 1. 2015 

  

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

3. 2. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Dodatek č.  1 smlouvy č. 14/SML1170 uzavřený s obcí Lenešice; 

2. Dodatek č. 2 smlouvy č. 11/SML2031 uzavřený s městem Hrob; 

3. Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2403 uzavřený s obcí Hrobce; 

4. Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2413 uzavřený se Statutárním městem Ústí nad Labem;  

5. Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2395 uzavřený se Statutárním městem Ústí nad Labem; 

6. Dodatek č. 1 smlouvy č. 14/SML2076 uzavřený s obcí Vrbice; 

7. Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2688 uzavřený s obcí Malečov; 

 

 

 



 

 

 2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r e v o k u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje, část usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 86/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 

investiční dotace obci Okounov, IČ 262056 ve výši 1 916 986 Kč na projekt 

„Odkanalizování a čištění odpadních vod v obci Okounov“; 

B )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci v návaznosti na bod A) tohoto usnesení, že finanční prostředky ve výši 

1 916 986 Kč budou k dispozici na účtu Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje pro 

potřeby žádostí podaných v dalším období. 

C )  s c h v a l u j e  

uzavření následujících dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z FVH ÚK: 

a) dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML1170 uzavřenou s obcí Lenešice, IČ 00265098, dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení; 

b) dodatku č. 2 ke smlouvě č. 11/SML2031 uzavřenou s městem Hrob, IČ 00266337, dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení; 

c) dodatku č. 1 ke smlouvě 13/SML2403 uzavřenou s obcí Hrobce, IČ 00263664, dle 

přílohy č. 3 tohoto usnesení; 

d) dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2413 uzavřenou se Statutárním městem Ústí nad 

Labem, IČ 00081531, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení; 

e) dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2395 uzavřenou se Statutárním městem Ústí nad 

Labem, IČ 00081531, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení; 

f) dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2076 uzavřenou s obcí Vrbice, IČ 00264652, dle 

přílohy č. 6 tohoto usnesení; 

g) dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2688 uzavřenou s obcí Malečov, IČ 00266884, dle 

přílohy č. 7 tohoto usnesení. 

D )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod C) tohoto 

usnesení administraci dodatků ke smlouvám o poskytnutí investiční dotace z FHV ÚK 

s žadateli dle přílohy č. 1 - 7 tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 3. 2015 

Důvodová zpráva: 

K bodu A, B): Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 86/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 

rozhodlo o poskytnutí investiční dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále jen 

„FVH“) vybraným žadatelům. Obci Okounov byla poskytnuta dotace ve výši 1 916 986 Kč na 

projekt „Odkanalizování a čištění odpadních vod v obci Okounov“. Dne 23. 12. 2014 obdržel 

odbor životního prostředí a zemědělství oznámení nově zvoleného starosty obce Okounov, pana 

Josefa Dvořáka, že obec po přezkoumání žádosti o poskytnutí dotace z FVH ÚK výše 

zmiňovaného projektu nebude pokračovat v započaté činnosti předchozího vedení a nebude 

uzavírat smlouvu. Z důvodu uvolnění finančních prostředků pro jejich možné čerpání v rámci 

projektů jiných žadatelů dochází k revokaci části usnesení č. 86/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 a 

uvolnění finančních prostředků ve výši 1 916 986 Kč, které budou v rámci disponibility účtu 



 

 

 3 

Fondu k dispozici pro další kolo příjmu žádostí v roce 2015. 

K bodu C): 

Obec Lenešice podala dne 27. 11. 2014 žádost o prodloužení termínu ukončení realizace stavby 

„Lenešice – Dostavba kanalizace v lokalitě Za školkou“, a to z termínu 30. 11. 2014 na termín 

30. 6. 2015. V současné době je projekt fyzicky a finančně vypořádán, stavba byla předána a 

objednatelem převzata. Dle smlouvy je projekt ukončen vydáním kolaudačního rozhodnutí. 

Vydání kolaudačního rozhodnutí očekává obec Lenešice v první polovině roku 2015. Probíhá 

kompletace podkladů ke kolaudaci, včetně uzavření provozní smlouvy. Finanční prostředky ve 

výši 1 500 000 Kč jsou již vyčerpány. Jedná se o první prodloužení smlouvy. 

Město Hrob podalo dne 28. 11. 2014 žádost o prodloužení termínu ukončení realizace stavby 

„Křižanov – splašková kanalizace, I. a II. etapa“, a to z termínu 31. 12. 2014 na termín 31. 12. 

2015. Důvodem je požadavek Ministerstva zemědělství ČR o vypsání nového výběrového řízení 

na výše uvedenou akci, čímž došlo k prodlení v realizaci projektu. Finanční prostředky ve výši 

500 000 Kč nebyly prozatím čerpány. Jedná se o druhé prodloužení smlouvy. 

Obec Hrobce podala dne 1. 12. 2014 žádost o prodloužení termínu ukončení realizace stavby 

„Splašková kanalizace Rohatce“, a to z termínu 30. 11. 2014 na termín 31. 3. 2015. Stavba je 

zrealizována s mírnými změnami technologie na základě přepočítání spádových poměrů na stoce 

C, proto vydaný kolaudační souhlas s užíváním stavby je pouze dílčí. V současné době probíhá 

legislativní proces této změny, aby mohl být na akci vydán kolaudační souhlas a projekt řádně 

ukončen. Jedná se o první prodloužení smlouvy, projekt je finančně již vypořádán. 

Statutární město Ústí nad Labem podalo dne 5. 12. 2014 žádost o prodloužení termínu 

ukončení projektu na podporu projektové dokumentace „Ústí nad Labem – kanalizace Svádov – 

II. etapa“, a to z termínu 31. 12. 2014 na termín 31. 12. 2015. Důvodem je nevyhotovená 

dokumentace pro zadání stavby (tendrová dokumentace). Finanční prostředky ve výši 836 500 Kč 

byly prozatím čerpány v částce 514 080 Kč. Jedná se o první prodloužení smlouvy. 

Statutární město Ústí nad Labem podalo dne 5. 12. 2014 žádost o prodloužení termínu 

ukončení projektu na podporu projektové dokumentace „Ústí nad Labem, Vaňov – kanalizace a 

převedení odpadních vod na ČOV Ústí nad Labem“, a to z termínu 31. 12. 2014 na termín 31. 12. 

2015. Důvodem je probíhající územní řízení z důvodu problematických majetkoprávních vztahů. 

Finanční prostředky 500 000 Kč nebyly zatím čerpány. Jedná se o první prodloužení smlouvy. 

Obec Vrbice podala dne 9. 12. 2014 žádost o prodloužení termínu ukončení realizace stavby 

„Dešťová kanalizace v obci Vetlá“, a to z termínu 28. 2. 2015 na termín 30. 11. 2015. Důvodem 

posunutí realizace stavby je žádost Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, která má komunikaci 

č. III/24053 v majetkové správě a které se stavba týká o posunutí zahájení prací výše uvedené 

stavby z 1. 11. 2014 na 1. 3. 2015 a to vzhledem k období zimní údržby 2014-2015. Finanční 

prostředky ve výši 1 336 222 Kč nebyly čerpány. Jedná se o první prodloužení smlouvy. 

Obec Malečov podala dne 15. 12. 2014 žádost o prodloužení termínu ukončení projektu na 

podporu projektové dokumentace stavby „Malečov – intenzifikace a rozšíření ČOV“, a to 

z termínu 31. 12. 2014 na termín 31. 12. 2015. Smlouvou je stanoveno předání projektové 

dokumentace včetně zajištění výběrového řízení na zhotovitele na stavby. Obec prozatím 

neprovedla výběrové řízení na dodavatele, jelikož dosud neobdržela dotaci na stavbu a nemohla 

připravit ZDS a provést výběr dodavatele. V současné době podala obec Malečov žádost o 

zařazení projektu do „Návrhu akcí k financování“ na MZe. Finanční prostředky ve výši 168 tis. 

Kč nebyly prozatím čerpány. Jedná se o první prodloužení smlouvy. 

 


